
VERTIMAS 

Europos Sąjungos ir Rusijos Federacijos 

SUSITARIMAS 

pasikeičiant laiškais dėl eksporto muitų žaliavoms nustatymo arba padidinimo 

1. Rusijos Federacijos laiškas 

2011 m. gruodžio 16 d., Ženeva 

Gerbiamieji Ponai, 

po Rusijos Federacijos ir Europos Sąjungos (toliau – Šalys) derybų dėl eksporto muitų žaliavoms nustatymo 
arba padidinimo Šalys susitarė dėl toliau išdėstytų dalykų. 

Rusijos Federacijos Vyriausybė deda visas pastangas nenustatyti arba nedidinti eksporto muitų šio laiško 
priede išvardytoms žaliavoms. Šis sąrašas parengtas remiantis toliau išdėstytais kriterijais. 

Tai yra žaliavos, neįtrauktos į Rusijos Federacijos nuolaidų ir įsipareigojimų dėl prekių sąrašo Pasaulio 
prekybos organizacijoje (PPO) V dalį, kurių Rusijos Federacija gamina arba eksportuoja daugiau nei 10 
procentų visų gaminamų arba eksportuojamų žaliavų, arba kurios Europos Sąjungai ypač svarbios importo 
požiūriu (dabar arba potencialiai), arba dėl kurių yra visuotinės pasiūlos sutrikimo pavojus. 

Svarstydama, ar nustatyti arba padidinti eksporto muitus toms žaliavoms, Rusijos Federacijos Vyriausybė 
bent prieš 2 mėnesius iki tokių priemonių įgyvendinimo konsultuojasi su Europos Komisija, siekdama abiem 
Šalims priimtino sprendimo. 

Šio laiško nuostatos netaikomos šio laiško priedo sąraše išvardytiems produktams, taip pat įtrauktiems į 
Rusijos Federacijos nuolaidų ir įsipareigojimų dėl prekių sąrašo PPO, susijusio su eksporto muitais, V dalį. 

Jeigu Europos Sąjunga patvirtina sutinkanti su tuo, kas išdėstyta šiame laiške, siūlome, kad šiuo laišku ir 
Europos Sąjungos atsakymu būtų nustatomas Rusijos Federacijos ir Europos Sąjungos susitarimas dėl 
eksporto muitų žaliavoms nustatymo arba didinimo. Šis susitarimas įsigalios Šalių pasikeitimo raštiškais 
pranešimais, patvirtinančiais atitinkamų vidaus procedūrų pabaigą, dieną. Susitarimas laikinai taikomas nuo 
Rusijos Federacijos įstojimo į PPO dienos. 

Su didele pagarba 

Rusijos Federacijos vardu

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/53



PRIEDAS 

Žaliavų sąrašas 

SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

0902 10 Žalioji arbata, tiesiogiai fasuota į pakus, kuriuose jos kiekis ne didesnis kaip 3 kg 

0902 30 Juodoji fermentuota arbata ir iš dalies fermentuota arbata, aromatinta arba nearomatinta, tiesiogiai 
fasuota į pakus, kuriuose jos kiekis ne didesnis kaip 3 kg 

0909 20 Kalendrų sėklos 

1001 10 Kietieji kviečiai 

1001 90 Kviečiai ir meslinas (išskyrus kietuosius kviečius) 

1002 00 Rugiai 

1003 00 Miežiai 

1008 10 Grikiai 

1008 20 Soros (išskyrus grūdinį sorgą) 

1101 00 Kvietiniai arba meslininiai (kviečių ir rugių mišinio) miltai 

1102 10 Ruginiai miltai 

1103 19 Javų kruopos ir rupiniai (išskyrus kviečius ir kukurūzus) 

1104 12 Avižų grūdai, traiškyti arba perdirbti į dribsnius 

1104 29 Javų grūdai, lukštenti, gludinti, skaldyti, smulkinti arba apdirbti kitais būdais (išskyrus avižas ir kukurū
zus, javų miltus ir lukštentus, iš dalies arba visiškai nulukštentus ryžius ir skaldytus ryžius) 

1107 10 Salyklas (išskyrus skrudintą) 

1107 20 Skrudintas salyklas 

1204 00 Linų sėmenys, skaldyti arba neskaldyti 

1205 10 Mažai eruko rūgšties turinčios rapsų arba rapsukų sėklos, iš kurių gaunamas nelakus aliejus, kurio 
sudėtyje esančios eruko rūgšties kiekis mažesnis kaip 2 %, ir kietoji sudedamoji dalis, kurios sudėtyje 
gliukozinolatai sudaro mažiau kaip 30 mikromolių grame 

1205 90 Daug eruko rūgšties turinčios rapsų arba rapsukų sėklos, iš kurių gaunamas nelakus aliejus, kurio 
sudėtyje esančios eruko rūgšties kiekis ne mažesnis kaip 2 %, ir kietoji sudedamoji dalis, kurios sudėtyje 
gliukozinolatai sudaro ne mažiau kaip 30 mikromolių grame, skaldytos arba neskaldytos 

1206 00 Saulėgrąžų sėklos, skaldytos arba neskaldytos 

1207 50 Garstyčių sėklos, skaldytos arba neskaldytos 

1512 11 Neapdorotas saulėgrąžų arba dygminų aliejus 

1512 19 Saulėgrąžų arba dygminų aliejus ir jo frakcijos, nerafinuotas arba rafinuotas, bet chemiškai nemodifi
kuotas (išskyrus neapdorotą aliejų) 

1514 11 Mažai eruko rūgšties turintis rapsų arba rapsukų aliejus, nelakus aliejus, kurio sudėtyje esančios eruko 
rūgšties kiekis mažesnis kaip 2 %, neapdorotas 

1514 19 Mažai eruko rūgšties turintis rapsų arba rapsukų aliejus, nelakus aliejus, kurio sudėtyje esančios eruko 
rūgšties kiekis mažesnis kaip 2 %, ir jo frakcijos, nerafinuoti arba rafinuoti, bet chemiškai nemodifikuoti 
(išskyrus neapdorotą aliejų) 

1517 10 Margarinas (išskyrus skystąjį margariną) 

1517 90 Gyvūninių arba augalinių riebalų ar aliejaus bei įvairių riebalų arba aliejaus valgomųjų frakcijų valgomieji 
mišiniai arba preparatai (išskyrus riebalus, aliejus ir jų frakcijas, iš dalies arba visiškai sukietintus, 
peresterintus, reesterintus arba elaidinizuotus, nerafinuotus arba rafinuotus, bet toliau neapdorotus, 
alyvuogių aliejaus bei jo frakcijų mišinius ir kietą margariną)

LT L 57/54 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

1701 99 Cukranendrių arba cukrinių runkelių cukrus ir chemiškai gryna sacharozė, kurių būvis kietas (išskyrus 
cukranendrių arba cukrinių runkelių cukrų, į kurį pridėta aromatinių arba dažančiųjų medžiagų, ir 
žaliavinį cukrų (pusgaminį)) 

1703 90 Runkelių melasa, gauta ekstrahuojant arba rafinuojant cukrų 

2401 10 Tabakas, iš kurio lapų nepašalintos vidurinės gyslos 

2403 10 Rūkomasis tabakas, kurio sudėtyje nėra tabako pakaitalų arba yra bet koks jų kiekis 

2403 91 Tabakas, „homogenizuotas“ arba „regeneruotas“ iš smulkiais gabalėliais susmulkintų tabako lapų, tabako 
liekanų ar tabako dulkių 

2502 00 Nedegti geležies piritai 

2503 00 Visų rūšių siera (išskyrus sublimacinę sierą, nusodinamąją sierą ir koloidinę sierą) 

2504 10 Gamtinis grafitas, turintis miltelių arba žvynelių pavidalą 

2504 90 Gamtinis grafitas (išskyrus turintį miltelių arba žvynelių pavidalą) 

2505 10 Silikatiniai smėliai ir kvarciniai smėliai, dažyti arba nedažyti 

2506 10 Kvarcas (išskyrus kvarcinius smėlius) 

2506 20 Kvarcitas, tiktai suskaldytas pjaunant ar kitu būdu į kvadratinius arba stačiakampius blokus arba plokštes 

2507 00 Kaolinas ir kiti kaolininiai moliai, degti arba nedegti 

2508 10 Bentonitas 

2508 30 Ugniai atsparus molis (išskyrus kaoliną ir kitus kaolininius molius ir keramzitą) 

2508 70 Šamotas arba dinasas 

2509 00 Kreida 

2510 10 Gamtiniai kalcio fosfatai ir gamtiniai aliuminio kalcio fosfatai, gamtinė ir fosfatinė kreida, nemalti 

2510 20 Gamtiniai kalcio fosfatai ir gamtiniai aliuminio kalcio fosfatai, gamtinė ir fosfatinė kreida, malti 

2511 10 Gamtinis bario sulfatas (baritai) 

2511 20 Gamtinis bario karbonatas (viteritas), degtas arba nedegtas (išskyrus bario oksidą) 

2518 30 Plūktas dolomito mišinys 

2519 10 Gamtinis magnio karbonatas (magnezitas) 

2519 90 Lydyta magnezija; perdegta (sukepinta) magnezija, su nedideliais kiekiais kitų oksidų, pridėtų prieš 
sukepinimą, arba be jų; kiti magnio oksidai (išskyrus gamtinį magnio karbonatą (magnezitą)) 

2520 10 Gipsas; anhidritas 

2522 10 Negesintos kalkės 

2522 20 Gesintos kalkės 

2523 29 Portlandcementis (išskyrus baltąjį, dirbtiniu būdu nudažytą arba nenudažytą) 

2524 10 Krokidolito asbestas (išskyrus produktus, pagamintus iš krokidolito) 

2524 90 Asbestas (išskyrus krokidolitą ir produktus, pagamintus iš asbesto) 

2525 10 Neapdorotas žėrutis ir žėrutis, suskaldytas lakštais ar žvyneliais

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/55



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2525 20 Žėručio milteliai 

2525 30 Žėručio atliekos 

2526 10 Gamtinis steatitas, grubiai aplygintas ar neaplygintas, arba tik suskaldytas arba nesuskaldytas pjaunant 
arba kitu būdu į kvadratinius arba stačiakampius blokus arba plokštes, ir talkas, nesusmulkintas arba 
nesumaltas į miltelius 

2526 20 Gamtinis steatitas ir talkas, susmulkintas arba sumaltas į miltelius 

2528 10 Gamtiniai natrio boratai ir jų koncentratai, degti ar nedegti (išskyrus natrio boratus, išskirtus iš gamtinių 
sūrymų) 

2528 90 Gamtiniai boratai ir jų koncentratai, degti ar nedegti ir gamtinės boro rūgštys, kurių sudėtyje H 3 BO 3 
sudaro ne daugiau kaip 85 % sausojo produkto masės (išskyrus boratus, išskirtus iš gamtinių sūrymų) 

2529 10 Putnagas (lauko špatas) 

2529 21 Fluoritas, kurio sudėtyje kalcio fluoridas sudaro ne daugiau kaip 97 % masės 

2529 22 Fluoritas, kurio sudėtyje kalcio fluoridas daugiau kaip 97 % masės 

2529 30 Leucitas, nefelinas ir nefelininis sienitas 

2530 10 Vermikulitas, perlitas ir chloritai, nepūstieji 

2530 20 Kizeritas ir epsomitas (gamtiniai magnio sulfatai) 

2530 90 Arseno sulfidai, alūnitas, pucolanai, žemės dažai ir kitos mineralinės medžiagos, nenurodytos kitoje 
vietoje 

2601 11 Neaglomeruotos geležies rūdos ir koncentratai (išskyrus degtus geležies piritus) 

2601 12 Aglomeruotos geležies rūdos ir koncentratai (išskyrus degtus geležies piritus) 

2601 20 Degti geležies piritai 

2602 00 Mangano rūdos ir koncentratai, įskaitant geležingas mangano rūdas ir koncentratus, kuriuose manganas 
sudaro ne mažiau kaip 20 % sauso produkto masės 

2603 00 Vario rūdos ir koncentratai 

2604 00 Nikelio rūdos ir koncentratai 

2605 00 Kobalto rūdos ir koncentratai 

2606 00 Aliuminio rūdos ir koncentratai 

2607 00 Švino rūdos ir koncentratai 

2608 00 Cinko rūdos ir koncentratai 

2609 00 Alavo rūdos ir koncentratai 

2610 00 Chromo rūdos ir koncentratai 

2611 00 Volframo rūdos ir koncentratai 

2612 10 Urano rūdos ir koncentratai 

2612 20 Torio rūdos ir koncentratai 

2613 10 Iškaitintos molibdeno rūdos ir koncentratai 

2613 90 Molibdeno rūdos ir koncentratai (išskyrus iškaitintas) 

2614 00 Titano rūdos ir koncentratai

LT L 57/56 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2615 10 Cirkonio rūdos ir koncentratai 

2615 90 Niobio, tantalo arba vanadžio rūdos ir koncentratai 

2616 10 Sidabro rūdos ir koncentratai 

2616 90 Tauriųjų metalų rūdos ir koncentratai (išskyrus sidabro rūdas ir koncentratus) 

2617 10 Stibio rūdos ir koncentratai 

2617 90 Rūdos ir koncentratai (išskyrus geležies, mangano, vario, nikelio, kobalto, aliuminio, švino, cinko, alavo, 
chromo, volframo, urano, torio, molibdeno, titano, niobio, tantalo, vanadžio, cirkonio ir tauriųjų metalų 
arba stibio rūdas ir koncentratus) 

2618 00 Granuliuotas šlakas (šlakinis smėlis), susidarantis geležies arba plieno gamybos procese 

2619 00 Šlakas, nuodegos, dzindros ir kitos geležies arba plieno gamybos atliekos (išskyrus granuliuotą šlaką) 

2620 11 Kietasis techninis cinkas 

2620 19 Pelenai ir kitos liekanos, kuriose didžiausią dalį sudaro cinkas (išskyrus kietąjį techninį cinką) 

2620 21 Benzino su švinu šlamai ir antidetonatorių su švinu šlamai, gauti iš benzino su švinu ir antidetonatorių 
su švinu saugyklų ir sudaryti daugiausia iš švino, švino junginių ir geležies oksido 

2620 29 Pelenai ir kitos liekanos, kuriose didžiausią dalį sudaro švinas (išskyrus benzino su švinu šlamus ir 
antidetonatorių su švinu šlamus) 

2620 30 Pelenai ir kitos liekanos, kuriose didžiausią dalį sudaro varis 

2620 40 Pelenai ir kitos liekanos, kuriose didžiausią dalį sudaro aliuminis 

2620 60 Pelenai ir kitos liekanos, kurių sudėtyje yra arseno, gyvsidabrio, talio arba jų mišinių, naudojami arsenui 
arba tiems metalams išgauti, arba jų cheminiams junginiams gaminti (išskyrus geležies arba plieno 
gamybos liekanas) 

2620 91 Pelenai ir kitos liekanos, kurių sudėtyje yra stibio, berilio, kadmio, chromo arba jų mišinių (išskyrus 
geležies arba plieno gamybos liekanas) 

2620 99 Pelenai ir kitos liekanos, kurių sudėtyje yra metalų arba metalų junginių (išskyrus geležies arba plieno 
gamybos liekanas, pelenus ir liekanas, kuriose didžiausią dalį sudaro cinkas, švinas, varis arba aliuminis, 
pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra arseno, gyvsidabrio, talio arba jų mišinių, naudojamus arsenui arba 
tiems metalams išgauti, arba jų cheminiams junginiams gaminti, bei pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje 
yra stibio, berilio, kadmio, chromo arba jų mišinių) 

2621 10 Pelenai ir liekanos, susidariusios deginant buitines atliekas 

2621 90 Šlakai ir pelenai, įskaitant jūros dumblių pelenus (kelpą) (išskyrus granuliuotą šlaką, susidarantį geležies 
arba plieno gamybos procese, pelenus ir kitas liekanas, kurių sudėtyje yra metalų, arseno arba jų 
junginių, pelenus ir liekanas, susidariusias deginant buitines atliekas) 

2701 11 Antracitas, dulkinis arba nedulkinis, neaglomeruotas 

2701 12 Bituminės akmens anglys, dulkinės arba nedulkinės, neaglomeruotos 

2701 19 Akmens anglys, dulkinės arba nedulkinės, neaglomeruotos (išskyrus antracitą ir bitumines akmens anglis) 

2701 20 Briketai, ovoidai ir panašios kietojo kuro rūšys, pagamintos iš akmens anglių 

2702 10 Lignitas (rusvosios anglys), dulkinis arba nedulkinis, neaglomeruotas (išskyrus gagatą) 

2702 20 Aglomeruotas lignitas (rusvosios anglys) (išskyrus gagatą) 

2703 00 Durpės, įskaitant kraikines durpes, aglomeruotos arba neaglomeruotos 

2704 00 Koksas ir puskoksis iš akmens anglių, lignito (rusvųjų anglių) arba durpių, aglomeruoti ar neaglomeruoti; 
retortų anglis

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/57



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2705 00 Akmens anglių, vandens, generatorinės, sausos ir panašios dujos (išskyrus naftos dujas ir kitus dujinius 
angliavandenilius) 

2706 00 Dervos, distiliuotos iš akmens anglių, lignito (rusvųjų anglių) arba durpių, taip pat kitos mineralinės 
dervos, dehidratuotos arba nedehidratuotos, iš dalies distiliuotos ar nedistiliuotos, įskaitant regeneruotas 
dervas 

2707 10 Benzolas (benzenas), kurio sudėtyje daugiau kaip 50 % masės sudaro benzenas (išskyrus apibūdintą 
chemijos atžvilgiu) 

2707 20 Toluolas (toluenas), kurio sudėtyje daugiau kaip 50 % masės sudaro toluenas (išskyrus apibūdintą 
chemijos atžvilgiu) 

2707 30 Ksilolas (ksilenai), kurio sudėtyje daugiau kaip 50 % masės sudaro ksilenai (išskyrus apibūdintą chemijos 
atžvilgiu) 

2707 40 Naftalenas, kurio sudėtyje daugiau kaip 50 % masės sudaro naftalenas (išskyrus apibūdintą chemijos 
atžvilgiu) 

2707 50 Aromatinių angliavandenilių mišiniai, kurių ne mažiau kaip 65 % tūrio, įskaitant nuostolius, distiliuojasi 
250 °C temperatūroje, naudojant ASTM D 86 metodą (išskyrus chemijos atžvilgiu apibūdintus junginius) 

2707 91 Kreozoto alyvos (išskyrus apibūdintas chemijos atžvilgiu) 

2707 99 Alyvos ir kiti aukštatemperatūrinio akmens anglių dervų distiliavimo produktai; panašūs produktai, kurių 
sudėtyje esančių aromatinių sudėtinių dalių masė didesnė už nearomatinių sudėtinių dalių masę (išskyrus 
chemijos atžvilgiu apibūdintus junginius, benzolą (benzeną), toluolą (tolueną), ksilolą (ksilenus), nafta
leną, 2707 50 subpozicijoje klasifikuojamus aromatinių angliavandenilių mišinius, fenolius ir kreozoto 
alyvas) 

2708 10 Pikis, gautas iš akmens anglių dervos arba iš kitų mineralinių dervų 

2708 20 Pikio koksas, gautas iš akmens anglių dervos arba iš kitų mineralinių dervų 

2709 00 Neapdorotos naftos alyvos (žalia nafta) ir neapdorotos alyvos, gautos iš bituminių mineralų 

2710 11 Lengvosios alyvos ir preparatai iš naftos arba bituminių mineralų, kurių ne mažiau kaip 90 % tūrio 
distiliuojasi 210 °C temperatūroje, naudojant ASTM D 86 metodą 

2710 19 Vidutiniosios alyvos ir preparatai iš naftos arba bituminių mineralų, nenurodyti kitoje vietoje 

2710 91 Alyvų atliekos, kurių sudėtyje yra polichlorintųjų bifenilų (PCB), polichlorintųjų terfenilų (PCT) arba 
polibromintųjų bifenilų (PBB) 

2710 99 Alyvų atliekos, kuriose didžiausią dalį sudaro nafta arba nafta iš bituminių mineralų (išskyrus atliekas, 
kurių sudėtyje yra polichlorintųjų bifenilų (PCB), polichlorintųjų terfenilų (PCT) arba polibromintųjų 
bifenilų (PBB)) 

2711 11 Gamtinės dujos, suskystintos 

2711 12 Propanas, suskystintas 

2711 13 Butanai, suskystinti (išskyrus n-butaną ar izobutaną, kurio grynumas ne mažesnis kaip 95 %) 

2711 14 Etilenas (etenas), propenas, butenas ir butadienas, suskystinti (išskyrus etileną (eteną), kurio grynumas ne 
mažesnis kaip 95 %, ir propeną, buteną ir butadieną, kurių grynumas ne mažesnis kaip 90 %) 

2711 19 Dujinės būsenos angliavandeniliai, suskystinti, nenurodyti kitoje vietoje (išskyrus gamtines dujas, 
propaną, butaną, etileną (eteną), propeną, buteną ir butadieną) 

2711 21 Dujinės būsenos gamtinės dujos 

2711 29 Dujinės būsenos angliavandeniliai, nenurodyti kitoje vietoje (išskyrus gamtines dujas) 

2712 10 Vazelinas 

2712 20 Parafinas, kurio sudėtyje alyva sudaro mažiau kaip 0,75 % masės 

2712 90 Parafinas, mikrokristalinis naftos vaškas, anglių dulkių vaškas, ozokeritas (kalnų vaškas), lignito (rusvųjų 
anglių) vaškas, durpių vaškas, kiti mineraliniai vaškai ir panašūs produktai, gauti naudojant sintezės arba 
kitus procesus, dažyti arba nedažyti (išskyrus vazeliną ir parafiną, kurio sudėtyje alyva sudaro mažiau 
kaip 0,75 % masės) 

2713 11 Naftos koksas, nedegtas

LT L 57/58 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2713 12 Naftos koksas, degtas 

2713 20 Naftos bitumas 

2713 90 Naftos alyvų ar alyvų, gautų iš bituminių mineralų, likučiai (išskyrus naftos koksą ir naftos bitumą) 

2714 10 Bituminiai arba naftingieji skalūnai ir gudroniniai smėliai 

2714 90 Gamtinis bitumas ir gamtinis asfaltas; asfaltitai ir asfaltinės uolienos 

2715 00 Bitumo mastikos, cut-backs ir kiti bituminiai mišiniai, daugiausia sudaryti iš gamtinio asfalto, gamtinio 
bitumo, naftos bitumo, mineralinės dervos arba mineralinės dervos pikio 

2801 10 Chloras 

2801 20 Jodas 

2801 30 Fluoras; bromas 

2802 00 Siera, sublimacinė arba nusodinamoji; koloidinė siera 

2803 00 Anglis (suodžiai ir kitos anglies formos), nenurodyta kitoje vietoje 

2804 10 Vandenilis 

2804 21 Argonas 

2804 29 Inertinės dujos (išskyrus argoną) 

2804 30 Azotas 

2804 40 Deguonis 

2804 50 Boras; telūras 

2804 61 Silicis, kurio sudėtyje yra ne mažiau kaip 99,99 % masės silicio 

2804 69 Silicis, kurio sudėtyje yra mažiau kaip 99,99 % masės silicio 

2804 70 Fosforas 

2804 80 Arsenas 

2804 90 Selenas 

2805 11 Natris 

2805 12 Kalcis 

2805 19 Šarminiai arba šarminių žemių metalai (išskyrus natrį ir kalcį) 

2805 30 Retųjų žemių metalai (lantanoidai), skandis ir itris, tarpusavyje sumaišyti arba nesumaišyti, sulydyti arba 
nesulydyti 

2805 40 Gyvsidabris 

2806 10 Vandenilio chloridas (druskos rūgštis) 

2806 20 Chlorsulfato rūgštis 

2807 00 Sieros rūgštis (sulfato rūgštis); oleumas 

2808 00 Azoto rūgštis (nitrato rūgštis); sieros (sulfato) ir azoto (nitrato) rūgščių mišiniai 

2809 10 Difosforo pentoksidas

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/59



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2809 20 Fosforo rūgštis (fosfato rūgštis); polifosforo rūgštys (polifosfato rūgštys), chemijos atžvilgiu apibūdintos 
arba neapibūdintos 

2810 00 Boro oksidai; boro rūgštys (borato rūgštys) 

2811 11 Vandenilio fluoridas (vandenilio fluorido rūgštis) 

2811 19 Neorganinės rūgštys (išskyrus vandenilio chloridą (druskos rūgštį), chlorsulfato rūgštį, sieros rūgštį 
(sulfato rūgštį), oleumą, azoto rūgštį (nitrato rūgštį), sieros (sulfato) ir azoto (nitrato) rūgščių mišinius, 
fosforo rūgštį (fosfato rūgštį), polifosforo rūgštis (polifosfato rūgštis), boro rūgštis ir vandenilio fluoridą 
(vandenilio fluorido rūgštį)) 

2811 21 Anglies dioksidas (angliarūgštė) 

2811 22 Silicio dioksidas 

2811 29 Neorganiniai nemetalų junginiai su deguonimi (išskyrus difosforo pentoksidą, boro oksidus, anglies 
dioksidą (angliarūgštę), silicio dioksidą ir sieros dioksidą) 

2812 10 Chloridai ir oksochloridai 

2812 90 Nemetalų halogenidai ir oksohalogenidai (išskyrus chloridus ir oksochloridus) 

2813 10 Anglies disulfidas 

2813 90 Nemetalų sulfidai (išskyrus anglies disulfidą); techninis fosforo trisulfidas 

2814 10 Bevandenis amoniakas 

2814 20 Vandeninis amoniako tirpalas 

2815 11 Natrio hidroksidas (kaustinė soda), kietos būsenos 

2815 12 Natrio hidroksidas (kaustinė soda), vandeninis tirpalas (natrio šarmo tirpalas) 

2815 20 Kalio hidroksidas (kalio šarmas) 

2815 30 Natrio arba kalio peroksidai 

2816 10 Magnio hidroksidas ir peroksidas 

2816 40 Stroncio ar bario oksidai, hidroksidai ir peroksidai 

2817 00 Cinko oksidas; cinko peroksidas 

2818 10 Dirbtinis korundas, chemijos atžvilgiu apibūdintas arba neapibūdintas 

2818 20 Aliuminio oksidas (išskyrus dirbtinį korundą) 

2818 30 Aliuminio hidroksidas 

2819 10 Chromo trioksidas 

2819 90 Chromo oksidai ir hidroksidai (išskyrus chromo trioksidą) 

2820 10 Mangano dioksidas 

2820 90 Mangano oksidai (išskyrus mangano dioksidą) 

2821 10 Geležies oksidai ir hidroksidai 

2821 20 Žemės dažai (mineraliniai pigmentai), kurių sudėtyje esanti sujungtoji geležis, išreikšta Fe 2 O 3 , sudaro ne 
mažiau kaip 70 % masės 

2822 00 Kobalto oksidai ir hidroksidai; techniniai kobalto oksidai 

2823 00 Titano oksidai 

2824 10 Švino monoksidas (gletas, masikotas)

LT L 57/60 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2824 90 Švino oksidai (išskyrus monoksidą (gletą, masikotą)) 

2825 10 Hidrazinas ir hidroksilaminas bei jų neorganinės druskos 

2825 20 Ličio oksidas ir hidroksidas 

2825 30 Vanadžio oksidai ir hidroksidai 

2825 40 Nikelio oksidai ir hidroksidai 

2825 50 Vario oksidai ir hidroksidai 

2825 60 Germanio oksidai ir cirkonio dioksidas 

2825 70 Molibdeno oksidai ir hidroksidai 

2825 80 Stibio oksidai 

2825 90 Neorganinės bazės ir metalų oksidai, hidroksidai ir peroksidai, nenurodyti kitoje vietoje 

2826 12 Aliuminio fluoridas 

2826 19 Fluoridai (išskyrus aliuminio) 

2826 30 Natrio heksafluoraliuminatas (sintetinis kriolitas) 

2826 90 Fluorsilikatai, fluoraliuminatai ir kitos kompleksinės fluoro druskos (išskyrus natrio arba kalio fluorsili
katus ir natrio heksafluoraliuminatą (sintetinį kriolitą)) 

2827 10 Amonio chloridas 

2827 20 Kalcio chloridas 

2827 31 Magnio chloridas 

2827 32 Aliuminio chloridas 

2827 35 Nikelio chloridas 

2827 39 Chloridai (išskyrus amonio, kalcio, magnio, aliuminio, geležies, kobalto, nikelio ir cinko chloridą) 

2827 41 Vario oksochloridai ir hidroksochloridai 

2827 49 Oksochloridai ir hidroksochloridai (išskyrus vario) 

2827 51 Natrio arba kalio bromidai 

2827 59 Bromidai ir oksobromidai (išskyrus natrio ir kalio) 

2827 60 Jodidai ir oksojodidai 

2828 10 Kalcio hipochloritai, įskaitant techninį kalcio hipochloritą 

2828 90 Hipochloritai, chloritai ir hipobromitai (išskyrus kalcio hipochloritą) 

2829 11 Natrio chloratas 

2829 19 Chloratai (išskyrus natrio) 

2829 90 Perchloratai; bromatai ir perbromatai; jodatai ir perjodatai 

2830 10 Natrio sulfidai 

2830 90 Sulfidai (išskyrus natrio, cinko ir kadmio); polisulfidai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti 

2831 10 Natrio ditionitas ir sulfoksilatas

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/61



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2831 90 Ditionitai ir sulfoksilatai (išskyrus natrio) 

2832 10 Natrio sulfitai 

2832 20 Sulfitai (išskyrus natrio) 

2832 30 Tiosulfatai 

2833 11 Dinatrio sulfatas 

2833 19 Natrio sulfatai (išskyrus dinatrio) 

2833 21 Magnio sulfatas 

2833 22 Aliuminio sulfatas 

2833 24 Nikelio sulfatai 

2833 25 Vario sulfatai 

2833 27 Bario sulfatas 

2833 29 Sulfatai (išskyrus natrio, magnio, aliuminio, chromo, nikelio, vario, cinko ir bario) 

2833 30 Alūnai 

2833 40 Peroksosulfatai (persulfatai) 

2834 10 Nitritai 

2834 21 Kalio nitratas 

2834 29 Nitratai (išskyrus kalio) 

2835 10 Fosfinatai (hipofosfitai) ir fosfonatai (fosfitai) 

2835 22 Natrio arba dinatrio fosfatas 

2835 24 Kalio fosfatai 

2835 25 Dikalcio rūgštusis fosfatas (dikalcio fosfatas) 

2835 26 Kalcio fosfatai (išskyrus dikalcio rūgštųjį fosfatą (dikalcio fosfatą)) 

2835 29 Fosfatai (išskyrus natrio, dinatrio, trinatrio, kalio ir kalcio fosfatus) 

2835 31 Natrio trifosfatas (natrio tripolifosfatas), chemijos atžvilgiu apibūdintas arba neapibūdintas 

2835 39 Polifosfatai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti (išskyrus natrio trifosfatą (natrio tripolifos
fatą)) 

2836 20 Dinatrio karbonatas 

2836 30 Natrio rūgštusis karbonatas (natrio bikarbonatas) 

2836 40 Kalio karbonatai 

2836 50 Kalcio karbonatas 

2836 60 Bario karbonatas 

2836 91 Ličio karbonatai 

2836 92 Stroncio karbonatas 

2836 99 Karbonatai ir peroksokarbonatai (perkarbonatai) (išskyrus techninį amonio karbonatą ir kitus amonio 
karbonatus, dinatrio karbonatą, natrio rūgštųjį karbonatą (natrio bikarbonatą), kalio karbonatus, kalcio 
karbonatą, bario karbonatą, švino karbonatą, ličio karbonatus ir stroncio karbonatą)

LT L 57/62 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2837 11 Natrio cianidas 

2837 19 Cianidai ir oksocianidai (išskyrus natrio) 

2837 20 Cianidų kompleksai 

2839 11 Natrio metasilikatai, įskaitant techninius metasilikatus 

2839 19 Natrio silikatai, įskaitant techninius silikatus (išskyrus natrio metasilikatus) 

2839 90 Silikatai, įskaitant techninius šarminių metalų silikatus (išskyrus natrio ir kalio silikatus) 

2840 11 Bevandenis dinatrio tetraboratas (rafinuotasis boraksas) 

2840 19 Dinatrio tetraboratas (rafinuotasis boraksas) (išskyrus bevandenį) 

2840 20 Boratai (išskyrus dinatrio tetraboratą (rafinuotąjį boraksą)) 

2840 30 Peroksoboratai 

2841 30 Natrio dichromatas 

2841 50 Chromatai ir dichromatai; peroksochromatai (išskyrus cinko arba švino chromatus ir natrio dichromatą) 

2841 61 Kalio permanganatas 

2841 69 Manganitai, manganatai ir permanganatai (išskyrus kalio permanganatą) 

2841 70 Molibdatai 

2841 80 Volframatai 

2841 90 Metalų oksorūgščių ar peroksorūgščių druskos (išskyrus aliuminatus, chromatus, dichromatus, perokso
chromatus, manganitus, manganatus, permanganatus, molibdatus ir volframatus) 

2842 10 Dvigubieji arba kompleksiniai neorganinių rūgščių arba peroksorūgščių silikatai, įskaitant aliumosilikatus, 
chemijos atžvilgiu apibūdintus arba neapibūdintus 

2842 90 Neorganinių rūgščių arba peroksorūgščių druskos (išskyrus metalų oksorūgščių ar peroksorūgščių drus
kas, dvigubuosius arba kompleksinius silikatus (įskaitant aliumosilikatus, chemijos atžvilgiu apibūdintus 
arba neapibūdintus) ir azidus) 

2843 10 Tauriųjų metalų koloidai 

2843 21 Sidabro nitratas 

2843 29 Sidabro junginiai, neorganiniai arba organiniai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti (išskyrus 
sidabro nitratą) 

2843 30 Aukso junginiai, neorganiniai arba organiniai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti 

2843 90 Neorganiniai arba organiniai tauriųjų metalų junginiai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti 
(išskyrus sidabro ir aukso junginius); tauriųjų metalų amalgamos 

2844 10 Gamtinis uranas ir jo junginiai; lydiniai, dispersijos (įskaitant kermetus (metalo keramiką)), keramikos 
produktai ir mišiniai, junginiai, kurių sudėtyje yra gamtinio urano arba gamtinio urano junginių (Eura
tomas) 

2844 20 Uranas, įsodrintas U 235, ir jo junginiai; plutonis ir jo junginiai; lydiniai, dispersijos (įskaitant kermetus 
(metalo keramiką)), keramikos produktai ir mišiniai, kurių sudėtyje yra urano, įsodrinto U 235, plutonio 
arba šių produktų junginių (Euratomas) 

2844 30 Uranas, kuriame sumažintas U 235, ir jo junginiai; toris ir jo junginiai; lydiniai, dispersijos (įskaitant 
kermetus (metalo keramiką)), keramikos produktai ir mišiniai, kurių sudėtyje yra urano, kuriame suma 
žintas U 235, torio arba šių produktų junginių

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/63



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2844 40 Radioaktyvieji elementai, izotopai ir junginiai, lydiniai, dispersijos (įskaitant kermetus (metalo keramiką)), 
keramikos produktai ir mišiniai, kurių sudėtyje yra šių elementų, izotopų ir junginių; radioaktyviosios 
atliekos (išskyrus gamtinį uraną, uraną, įsodrintą U 235, uraną, kuriame sumažintas U 235, plutonį, torį 
ir šių produktų junginius) 

2845 10 Sunkusis vanduo (deuterio oksidas) (Euratomas) 

2845 90 Neradioaktyvieji izotopai; šių izotopų neorganiniai arba organiniai junginiai, chemijos atžvilgiu apibū
dinti arba neapibūdinti (išskyrus sunkųjį vandenį (deuterio oksidą)) 

2846 10 Cerio junginiai 

2846 90 Retųjų žemių metalų (lantanoidų), itrio ar skandžio arba šių metalų mišinių neorganiniai arba organiniai 
junginiai (išskyrus cerio) 

2847 00 Vandenilio peroksidas, sukietintas karbamidu arba nesukietintas 

2848 00 Fosfidai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti (išskyrus ferofosforą) 

2849 10 Kalcio karbidai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti 

2849 20 Silicio karbidai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti 

2849 90 Karbidai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti (išskyrus kalcio ar silicio) 

2850 00 Hidridai, nitridai, azidai, silicidai ir boridai, chemijos atžvilgiu apibūdinti arba neapibūdinti (išskyrus 
junginius, kurie taip pat yra karbidai, klasifikuojami 2849 pozicijoje) 

2853 00 Neorganiniai junginiai, įskaitant distiliuotą vandenį arba vandenį, skirtą laidumui matuoti, taip pat 
panašaus švarumo vandenį, nenurodyti kitoje vietoje; suskystintas oras, išvalytas arba neišvalytas nuo 
inertinių dujų; suspaustas oras; amalgamos (išskyrus tauriųjų metalų amalgamas) 

2901 10 Sotieji alifatiniai angliavandeniliai 

2901 22 Propenas (propilenas) 

2901 23 Butenas (butilenas) ir jo izomerai 

2901 24 Buta-1,3-dienas ir izoprenas 

2901 29 Angliavandeniliai, alifatiniai, nesotieji (išskyrus etileną (eteną), propeną (propileną), buteną (butileną) ir jo 
izomerus, 1,3-butadieną ir izopreną) 

2902 20 Benzenas 

2902 30 Toluenas 

2902 41 O-ksilenas 

2902 43 P-ksilenas 

2902 50 Stirenas 

2903 11 Chlormetanas (metilchloridas) ir chloretanas (etilchloridas) 

2903 12 Dichlormetanas (metileno chloridas) 

2903 14 Anglies tetrachloridas 

2903 22 Trichloretilenas 

2903 23 Tetrachloretilenas (perchloretenas) 

2903 46 Bromchlordifluormetanas, bromtrifluormetanas ir dibromtetrafluoretanai 

2903 59 Halogeninti cikloalkaninių, cikloalkeninių ar cikloterpeninių angliavandenilių dariniai (išskyrus 
1,2,3,4,5,6-heksachlorcikloheksaną)

LT L 57/64 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2905 11 Metanolis (metilo alkoholis) 

2905 12 1-Propanolis (propilo alkoholis) ir 2-propanolis (izopropilo alkoholis) 

2905 13 1-Butanolis (n-butilo alkoholis) 

2905 14 Butanoliai (išskyrus 1-butanolį (n-butilo alkoholį)) 

2905 16 Oktanolis (oktilo alkoholis) ir jo izomerai 

2905 31 Etilenglikolis (etandiolis) 

2905 42 Pentaeritritolis 

2905 59 Halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti alifatinių alkoholių dariniai (išskyrus etilchlorvinolį (INN)) 

2906 12 Cikloheksanolis, metilcikloheksanoliai ir dimetilcikloheksanoliai 

2906 21 Benzilo alkoholis 

2907 11 Fenolis (hidroksibenzenas) ir jo druskos 

2907 12 Krezoliai ir jų druskos 

2907 13 Oktilfenolis, nonilfenolis ir jų izomerai; jų druskos 

2907 19 Monofenoliai (išskyrus fenolį (benzenolį) ir jo druskas, krezolius ir jų druskas, oktilfenolį, nonilfenolį ir 
jų izomerus bei jų druskas, ksilenolius ir jų druskas, naftolius ir jų druskas) 

2907 23 4,4′-Izopropilidendifenolis (bisfenolis A, difenilolpropanas) ir jo druskos 

2909 19 Alifatiniai eteriai ir jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba nitrozinti dariniai (išskyrus dietileterį) 

2909 41 2,2′-Oksidietanolis (dietilenglikolis, digolis) 

2909 44 Etilenglikolio arba dietilenglikolio monoalkiliniai eteriai (išskyrus monometilinius eterius ir monobutili
nius eterius) 

2910 10 Oksiranas (etilenoksidas) 

2910 30 1-Chlor-2,3-epoksipropanas (epichlorhidrinas) 

2912 11 Metanalis (formaldehidas) 

2912 12 Etanalis (acetaldehidas) 

2914 11 Acetonas 

2915 21 Acto rūgštis 

2915 31 Etilacetatas 

2915 32 Vinilacetatas 

2915 33 n-Butilacetatas 

2916 13 Metakrilo rūgštis ir jos druskos 

2916 14 Metakrilo rūgšties esteriai 

2917 35 Ftalio rūgšties anhidridas 

2919 90 Fosfato rūgšties esteriai ir jų druskos, įskaitant laktofosfatus; jų halogeninti, sulfoninti, nitrinti arba 
nitrozinti dariniai (išskyrus tri (2,3-dibrompropilo) fosfatą) 

2921 42 Anilino dariniai ir jų druskos

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/65



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

2922 11 Monoetanolaminas ir jo druskos 

2922 12 Dietanolaminas ir jo druskos 

2922 13 Trietanolaminas ir jo druskos 

2926 10 Akrilnitrilas 

2929 90 Junginiai, kurių molekulėse yra azotinių funkcinių grupių (išskyrus junginius, kurių molekulėse yra 
amino funkcinė grupė; aminojunginius, kurių molekulėse yra deguoninė funkcinė grupė; ketvirtines 
amonio druskas ir hidroksidus; lecitinus ir kitus fosfoaminolipidus; junginius, kurių molekulėse yra 
karboksiamido funkcinė grupė; karbonato rūgšties (anglies rūgšties) junginius, kurių molekulėse yra 
amido funkcinių grupių; junginius, kurių molekulėse yra karboksiimido funkcinė grupė, imino funkcinė 
grupė arba nitrilo funkcinė grupė; diazo-, azo- arba azoksijunginius; hidrazino arba hidroksilamino 
organinius darinius ir izocianatus) 

2930 40 Metioninas 

2933 69 Heterocikliniai junginiai, kurių molekulėse yra tik azoto heteroatomas (-ai) ir nekondensuotas triazino 
žiedas, hidrintas arba nehidrintas (išskyrus melaminą) 

2933 71 6-Heksanlaktamas (epsilon-kaprolaktamas) 

3102 10 Karbamidas, įskaitant turintį vandeninio tirpalo pavidalą (išskyrus karbamidą, turintį granulių arba 
panašių formų pavidalą arba supakuotą į pakuotes, kurių bruto masė ne didesnė kaip 10 kg) 

3102 21 Amonio sulfatas (išskyrus amonio sulfatą, turintį granulių arba panašių formų pavidalą arba supakuotą į 
pakuotes, kurių bruto masė ne didesnė kaip 10 kg) 

3102 29 Amonio sulfato ir amonio nitrato dvigubosios druskos bei mišiniai (išskyrus šiame skirsnyje klasifikuo
jamas prekes, turinčias tablečių arba panašių formų pavidalą arba supakuotas į pakuotes, kurių bruto 
masė ne didesnė kaip 10 kg) 

3102 30 Amonio nitratas, įskaitant turintį vandeninio tirpalo pavidalą (išskyrus amonio nitratą, turintį granulių 
arba panašių formų pavidalą arba supakuotą į pakuotes, kurių bruto masė ne didesnė kaip 10 kg) 

4101 20 Sveikos žalios (neišdirbtos) galvijų (įskaitant buivolus) odos arba arklenos, be plaukų arba su plaukais, 
skeltinės arba neskeltinės, kurių viena sausa ir nesūdyta sveria ne daugiau kaip 8 kg, sausai sūdyta – ne 
daugiau kaip 10 kg, o šviežia, drėgnai sūdyta arba kitu būdu konservuota – ne daugiau kaip 16 kg 
(išskyrus raugintas ir išdirbtas į pergamentą) 

4101 50 Sveikos žalios (neišdirbtos) galvijų (įskaitant buivolus) odos arba arklenos, be plaukų arba su plaukais, 
skeltinės arba neskeltinės, kurių viena sveria daugiau kaip 16 kg, šviežios arba sūdytos, džiovintos, 
kalkintos, pikeliuotos arba kitu būdu konservuotos (išskyrus raugintas, išdirbtas į pergamentą ar toliau 
apdorotas) 

4101 90 Kruponai (nugarenos dalys), puskruponiai ir papilvių odos bei skeltinės žalios (neišdirbtos) galvijų 
(įskaitant buivolus) odos arba arklenos, be plaukų arba su plaukais, šviežios arba sūdytos, džiovintos, 
kalkintos, pikeliuotos arba kitu būdu konservuotos, ir sveikos žalios (neišdirbtos) odos, kurių viena sausa 
ir nesūdyta sveria daugiau kaip 8 kg, tik džiovinta – mažiau kaip 16 kg, o sausai sūdyta – daugiau kaip 
10 kg, bet mažiau kaip 16 kg (išskyrus raugintas, išdirbtas į pergamentą ar toliau apdorotas) 

4102 10 Žalios (neišdirbtos) avių arba ėriukų odos su vilna, šviežios arba sūdytos, džiovintos, kalkintos, pike
liuotos arba kitu būdu konservuotos (išskyrus Astrachanės, karakulinių, persiškųjų, plačiauodegių ir 
panašių veislių ėriukų, taip pat indiškųjų, kiniškųjų, mongoliškųjų arba Tibeto veislių ėriukų odas) 

4102 21 Žalios (neišdirbtos) avių arba ėriukų odos be vilnos, pikeliuotos, skeltinės arba neskeltinės 

4102 29 Žalios (neišdirbtos) avių arba ėriukų odos be vilnos, šviežios arba sūdytos, džiovintos, kalkintos arba kitu 
būdu konservuotos, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus pikeliuotas ar išdirbtas į pergamentą) 

4103 20 Žalios (neišdirbtos) roplių odos, šviežios arba sūdytos, džiovintos, kalkintos, pikeliuotos arba kitu būdu 
konservuotos (išskyrus išdirbtas į pergamentą) 

4103 30 Žalios (neišdirbtos) kiaulenos, šviežios arba sūdytos, džiovintos, kalkintos, pikeliuotos arba kitu būdu 
konservuotos, be plaukų arba su plaukais, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus išdirbtas į pergamentą) 

4103 90 Žalios (neišdirbtos) odos, šviežios arba sūdytos, džiovintos, kalkintos, pikeliuotos arba kitu būdu konser
vuotos, be plaukų arba su plaukais, įskaitant paukščių odas be plunksnų ar pūkų (išskyrus išdirbtas į 
pergamentą odas, galvijų (įskaitant buivolus) odas, arklenas, avių ir ėriukų, ožkų ir ožiukų, roplių odas ir 
kiaulenas)

LT L 57/66 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

4104 11 Drėgnos (įskaitant wet blue pavidalo odas) galvijų (įskaitant buivolus) odos arba arklenos, neskeltinės, 
skeltinių odų išorinė (plaukų) pusė, raugintos, be plaukų (išskyrus toliau apdorotas odas) 

4104 19 Galvijų (įskaitant buivolus) odos arba arklenos, drėgnos (įskaitant wet blue pavidalo odas), raugintos, be 
plaukų, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus toliau apdorotas odas ir neskeltines bei skeltinių odų išorinę 
(plaukų) pusę) 

4104 41 Galvijų (įskaitant buivolus) odos arba arklenos, neskeltinės, skeltinių odų išorinė (plaukų) pusė, sausos 
(„krastas“ (crust)), be plaukų (išskyrus toliau apdorotas odas) 

4104 49 Galvijų (įskaitant buivolus) odos arba arklenos, sausos („krastas“ (crust)), be plaukų, skeltinės arba 
neskeltinės (išskyrus toliau apdorotas odas ir neskeltines bei skeltinių odų išorinę (plaukų) pusę) 

4105 10 Avių arba ėriukų odos, drėgnos (įskaitant wet blue pavidalo odas), raugintos, be vilnos, skeltinės arba 
neskeltinės (išskyrus toliau apdorotas odas ir tik nepilnai paraugintas) 

4105 30 Avių arba ėriukų odos, sausos („krastas“ (crust)), be vilnos, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus toliau 
apdorotas odas ir tik nepilnai paraugintas) 

4106 21 Ožkų arba ožiukų odos, drėgnos (įskaitant wet blue pavidalo odas), raugintos, be vilnos, skeltinės arba 
neskeltinės (išskyrus toliau apdorotas odas ir tik nepilnai paraugintas) 

4106 22 Ožkų arba ožiukų odos, sausos („krastas“ (crust)), be vilnos, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus toliau 
apdorotas odas ir tik nepilnai paraugintas) 

4106 31 Kiaulenos, drėgnos (įskaitant wet blue pavidalo odas), raugintos, be vilnos ar plaukų skeltinės arba 
neskeltinės (išskyrus toliau apdorotas odas ir tik nepilnai paraugintas) 

4106 32 Kiaulenos, sausos („krastas“ (crust)), be vilnos ar plaukų skeltinės arba neskeltinės (išskyrus toliau apdo
rotas odas ir tik nepilnai paraugintas) 

4106 40 Roplių odos, raugintos arba sausos („krastas“ (crust)), skeltinės arba neskeltinės (išskyrus toliau apdorotas 
odas) 

4106 91 Antilopių, elnių, briedžių, dramblių ir kitų gyvūnų, įskaitant jūrinius, odos, be vilnos ar plaukų, ir 
beplaukių gyvūnų odos, drėgnos (įskaitant wet blue pavidalo odas), raugintos, skeltinės arba neskeltinės 
(išskyrus toliau apdorotas odas ir galvijų odas, arklenas, avių ir ėriukų odas, ožkų ir ožiukų odas, 
kiaulenas ir roplių odas bei tik nepilnai paraugintas odas) 

4106 92 Antilopių, elnių, briedžių, dramblių ir kitų gyvūnų, įskaitant jūrinius, odos, be vilnos ar plaukų, ir 
beplaukių gyvūnų odos, sausos („krastas“ (crust)), skeltinės arba neskeltinės (išskyrus toliau apdorotas 
odas ir galvijų odas, arklenas, avių ir ėriukų odas, ožkų ir ožiukų odas, kiaulenas ir roplių odas bei tik 
nepilnai paraugintas odas) 

4107 11 Išdirbtos sveikos neskeltinės galvijų (įskaitant buivolus) odos arba arklenos (įskaitant odas, išdirbtas į 
pergamentą), toliau apdorotos po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting), be plaukų (išskyrus 
zomšines odas, lakines odas ir lakines laminuotas odas bei metalizuotas odas) 

4107 12 Išdirbtų skeltinių sveikų galvijų (įskaitant buivolus) odų arba arklenų išorinė plaukų pusė (įskaitant odas, 
išdirbtas į pergamentą), toliau apdorota po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting), be plaukų 
(išskyrus zomšines odas, lakines odas ir lakines laminuotas odas bei metalizuotas odas) 

4107 19 Išdirbtos sveikos galvijų (įskaitant buivolus) odos (įskaitant odas, išdirbtas į pergamentą) arba arklenos, 
toliau apdorotos po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting), be plaukų (išskyrus neskeltines odas, 
skeltinių odų išorinę plaukų pusę, zomšines odas, lakines odas ir lakines laminuotas odas bei metali
zuotas odas) 

4107 91 Neskeltinių išdirbtų galvijų (įskaitant buivolus) odų arba arklenų dalys, juostos arba lakštai (įskaitant 
odas, išdirbtas į pergamentą), toliau apdoroti po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting), be 
plaukų (išskyrus zomšines odas, lakines odas ir lakines laminuotas odas bei metalizuotas odas) 

4107 92 Skeltinių išdirbtų galvijų (įskaitant buivolus) odų arba arklenų išorinės plaukų pusės dalys, juostos arba 
lakštai (įskaitant odas, išdirbtas į pergamentą), toliau apdoroti po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo 
(crusting), be plaukų (išskyrus zomšines odas, lakines odas ir lakines laminuotas odas bei metalizuotas 
odas)

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/67



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

4107 99 Išdirbtų galvijų (įskaitant buivolus) odų arba arklenų dalys, juostos arba lakštai (įskaitant odas, išdirbtas į 
pergamentą), toliau apdoroti po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting), be plaukų (išskyrus 
neskeltines odas ir skeltinių odų išorinę plaukų pusę, zomšines odas, lakines odas ir lakines laminuotas 
odas bei metalizuotas odas) 

4112 00 Išdirbtos avių arba ėriukų odos, toliau apdorotos po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting) 
(įskaitant odas, išdirbtas į pergamentą), be vilnos, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus zomšines odas, 
lakines odas ir lakines laminuotas odas bei metalizuotas odas) 

4113 10 Išdirbtos ožkų arba ožiukų odos, toliau apdorotos po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting) 
(įskaitant odas, išdirbtas į pergamentą), be vilnos arba plaukų, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus 
zomšines odas, lakines odas ir lakines laminuotas odas bei metalizuotas odas) 

4113 20 Išdirbtos kiaulenos, toliau apdorotos po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting) (įskaitant odas, 
išdirbtas į pergamentą), be plaukų, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus zomšines odas, lakines odas ir 
lakines laminuotas odas bei metalizuotas odas) 

4113 30 Išdirbtos roplių odos, toliau apdorotos po rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting) (įskaitant odas, 
išdirbtas į pergamentą), skeltinės arba neskeltinės (išskyrus zomšines odas, lakines odas ir lakines 
laminuotas odas bei metalizuotas odas) 

4113 90 Išdirbtos antilopių, elnių, briedžių, dramblių ir kitų gyvūnų, įskaitant jūrinius, odos, toliau apdorotos po 
rauginimo arba „krasto“ pagaminimo (crusting) (įskaitant odas, išdirbtas į pergamentą), be vilnos arba 
plaukų, ir išdirbtos beplaukių gyvūnų odos, skeltinės arba neskeltinės (išskyrus išdirbtas galvijų odas, 
išdirbtas arklenas, išdirbtas avių ir ėriukų, ožkų ar ožiukų odas, kiaulenas ir roplių odas, ir zomšines 
odas, lakines odas ir lakines laminuotas odas bei metalizuotas odas) 

4114 10 Zomšinės odos, įskaitant kombinuotas zomšines odas (išskyrus tolygaus rauginimo odas, toliau apdo
rotas formaldehidu, ir odas, po rauginimo apdorotas aliejais) 

4114 20 Lakinės odos ir lakinės laminuotos odos; metalizuotos odos (išskyrus nulakuotas arba metalizuotas 
regeneruotas odas) 

4115 10 Kompozicinė oda, daugiausia sudaryta iš išdirbtos odos arba iš odos pluoštų, plokščia, lakštinė arba 
juostinė, suvyniota į rietimus arba nesuvyniota 

4115 20 Atraižos ir kitos išdirbtų odų arba kompozicinės odos atliekos, netinkamos odos dirbiniams gaminti; 
odos dulkės ir milteliai 

4401 10 Malkinė mediena, turinti rąstgalių, pliauskų, šakų, žabų kūlelių ar panašų pavidalą 

4401 21 Spygliuočių medienos skiedros arba drožlės (išskyrus daugiausia naudojamas dažymui arba rauginimui) 

4401 22 Medienos skiedros arba drožlės (išskyrus daugiausia naudojamas dažymui arba rauginimui ir spygliuočių 
medieną) 

4401 30 Pjuvenos, medienos atliekos ir atraižos, neaglomeruotos arba aglomeruotos ir turinčios rąstgalių, briketų, 
granulių arba panašų pavidalą 

4402 10 Bambuko anglys, įskaitant kevalų arba riešutų anglis, aglomeruotos arba neaglomeruotos (išskyrus anglis, 
kurios naudojamos kaip vaistai, sumaišytas su smilkalais, aktyvuotas bambuko anglis ir spalvotų krei
delių pavidalo anglis) 

4402 90 Medžio anglys, įskaitant kevalų arba riešutų anglis, aglomeruotos arba neaglomeruotos (išskyrus 
bambuko anglis, kurios naudojamos kaip vaistai, anglis, sumaišytas su smilkalais, aktyvuotas anglis ir 
spalvotų kreidelių pavidalo anglis) 

4403 10 Padarinė mediena, apdorota dažais, beicu, kreozotu arba kitais konservantais (išskyrus grubiai paruoštą 
medieną, skirtą lazdoms, skėčiams, įrankių rankenoms ir panašiems dirbiniams, medieną, turinčią gele 
žinkelio bėgių pabėgių pavidalą ir medieną, supjaustytą į lentas, sijas ar kt.) 

4403 20 Padarinė spygliuočių mediena, nuo kurios nuskusta arba nenuskusta žievė ir brazdas, kuri grubiai 
aptašyta suformuojant kvadrato skerspjūvį arba neaptašyta (išskyrus grubiai paruoštą medieną, skirtą 
lazdoms, skėčiams, įrankių rankenoms ir panašiems dirbiniams, medieną, turinčią geležinkelio bėgių 
pabėgių pavidalą, medieną, supjaustytą į lentas, sijas ar kt., ir medieną, apdorotą dažais, beicu, kreozotu 
arba kitais konservantais) 

4403 41 Padarinė tamsraudonės šorėjos, rausvosios šorėjos ir šorėjos bakau mediena, nuo kurios nuskusta arba 
nenuskusta žievė ir brazdas, kuri grubiai aptašyta suformuojant kvadrato skerspjūvį arba neaptašyta 
(išskyrus grubiai paruoštą medieną, skirtą lazdoms, skėčiams, įrankių rankenoms ir panašiems dirbi
niams, medieną, supjaustytą į lentas, sijas ar kt., ir medieną, apdorotą dažais, beicu, kreozotu arba kitais 
konservantais)

LT L 57/68 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

4403 49 Padarinė atogrąžų medžių, mediena, nuo kurios nuskusta arba nenuskusta žievė ir brazdas, kuri grubiai 
aptašyta suformuojant kvadrato skerspjūvį arba neaptašyta (išskyrus tamsraudonės šorėjos, rausvosios 
šorėjos, šorėjos bakau medieną, grubiai paruoštą medieną, skirtą lazdoms, skėčiams, įrankių rankenoms 
ir panašiems dirbiniams, medieną, supjaustytą į lentas, sijas ar kt., ir medieną, apdorotą dažais, beicu, 
kreozotu arba kitais konservantais) 

4403 91 Padarinė ąžuolo (Quercus spp.) mediena, nuo kurios nuskusta arba nenuskusta žievė ir brazdas, kuri 
grubiai aptašyta suformuojant kvadrato skerspjūvį arba neaptašyta (išskyrus grubiai paruoštą medieną, 
skirtą lazdoms, skėčiams, įrankių rankenoms ir panašiems dirbiniams, medieną, turinčią geležinkelio 
bėgių pabėgių pavidalą, medieną, supjaustytą į lentas, sijas ar kt., ir medieną, apdorotą dažais, beicu, 
kreozotu arba kitais konservantais) 

4403 92 Padarinė buko (Fagus spp.) mediena, nuo kurios nuskusta arba nenuskusta žievė ir brazdas, kuri grubiai 
aptašyta suformuojant kvadrato skerspjūvį arba neaptašyta (išskyrus grubiai paruoštą medieną, skirtą 
lazdoms, skėčiams, įrankių rankenoms ir panašiems dirbiniams, medieną, turinčią geležinkelio bėgių 
pabėgių pavidalą, medieną, supjaustytą į lentas, sijas ar kt., ir medieną, apdorotą dažais, beicu, kreozotu 
arba kitais konservantais) 

4403 99 Padarinė mediena, nuo kurios nuskusta arba nenuskusta žievė ir brazdas, kuri grubiai aptašyta sufor
muojant kvadrato skerspjūvį arba neaptašyta (išskyrus grubiai paruoštą medieną, skirtą lazdoms, 
skėčiams, įrankių rankenoms ir panašiems dirbiniams, medieną, supjaustytą į lentas, sijas ar kt., medieną, 
apdorotą dažais, beicu, kreozotu arba kitais konservantais, spygliuočių medieną, ąžuolo (Quercus spp.), 
buko (Fagus spp.) ir atogrąžų medžių, nurodytų šio skirsnio 1 subpozicijų pastaboje, medieną) 

4404 10 Lankinė mediena; perskelti mediniai poliai; medinės kartys, kuolai, stulpeliai ir mietai, nusmailintu galu, 
bet išilgai neperpjauti; medinės lazdos, grubiai aptašytos, bet nenutekintos, lenktos arba kitais būdais 
apdorotos, tinkamos naudoti lazdų, skėčių, įrankių rankenoms arba panašiems gaminiams gaminti; 
plonų juostelių pavidalo ir panaši mediena, spygliuočių mediena (išskyrus išilgai perpjautą lankinę 
medieną su raižytais arba įrantytais galais, šepečių aptaisus ir kurpalius) 

4404 20 Lankinė mediena; perskelti mediniai poliai; medinės kartys, kuolai, stulpeliai ir mietai, nusmailintu galu, 
bet išilgai neperpjauti; medinės lazdos, grubiai aptašytos, bet nenutekintos, lenktos arba kitais būdais 
apdorotos, tinkamos naudoti lazdų, skėčių, įrankių rankenoms arba panašiems gaminiams gaminti; 
plonų juostelių pavidalo ir panaši mediena, (išskyrus išilgai perpjautą lankinę medieną su raižytais 
arba įrantytais galais, šepečių aptaisus ir kurpalius; spygliuočių medieną) 

4405 00 Medienos vata; medienos miltai, t. y. medienos milteliai, kurių ne daugiau kaip 8 % masės neišsisijoja pro 
0,63 mm dydžio akučių sietą 

4501 10 Gamtinė kamštiena, žaliavinė arba paprastai paruošta (tik apdorotu paviršiumi arba išvalyta kitu būdu) 

4501 90 Kamštienos atliekos; trupinta, granuliuota arba malta kamštiena 

4502 00 Gamtinė kamštiena, be žievės arba grubiai aptašyta formuojant kvadrato skerspjūvį arba kvadratinį ar 
stačiakampį bloką, plokštę, lakštą arba juostą, įskaitant briaunotus kamščių arba kaiščių ruošinius 

4701 00 Mechaninė medienos plaušiena, chemiškai neapdorota 

4702 00 Cheminė medienos plaušiena, tirpiosios rūšys 

4703 11 Nebalinta cheminė spygliuočių medienos plaušiena, natroninė arba sulfatinė (išskyrus tirpiąsias rūšis) 

4703 19 Nebalinta cheminė ne spygliuočių medienos plaušiena, natroninė arba sulfatinė (išskyrus tirpiąsias rūšis) 

4703 21 Pusiau balinta arba balinta cheminė spygliuočių medienos plaušiena, natroninė arba sulfatinė (išskyrus 
tirpiąsias rūšis) 

4703 29 Pusiau balinta arba balinta cheminė ne spygliuočių medienos plaušiena, natroninė arba sulfatinė (išskyrus 
tirpiąsias rūšis) 

4704 11 Nebalinta cheminė spygliuočių medienos plaušiena, sulfitinė (išskyrus tirpiąsias rūšis) 

4704 19 Nebalinta cheminė ne spygliuočių medienos plaušiena, sulfitinė (išskyrus tirpiąsias rūšis) 

4704 21 Pusiau balinta arba balinta cheminė spygliuočių medienos plaušiena, sulfitinė (išskyrus tirpiąsias rūšis) 

4704 29 Pusiau balinta arba balinta cheminė ne spygliuočių medienos plaušiena, sulfitinė (išskyrus tirpiąsias rūšis) 

4705 00 Medienos plaušiena, gauta derinant mechaninį ir cheminį medienos plaušienos gavimo procesus 

4706 10 Medvilnės pūko plaušiena 

4706 20 Pluoštinė plaušiena, gauta iš perdirbti skirto popieriaus arba kartono (atliekų ir liekanų)

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/69



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

4706 30 Pluoštinių celiuliozinių bambuko medžiagų plaušienos 

4706 91 Mechaninė pluoštinių celiuliozinių medžiagų plaušiena (išskyrus medienos plaušieną, medvilnės pūko 
plaušieną ir pluoštinę plaušieną, gautą iš perdirbti skirto popieriaus arba kartono (atliekų ir liekanų)) 

4706 92 Cheminė pluoštinių celiuliozinių medžiagų plaušiena (išskyrus medienos plaušieną, medvilnės pūko 
plaušieną ir pluoštinę plaušieną, gautą iš perdirbti skirto popieriaus arba kartono (atliekų ir liekanų)) 

4706 93 Pusiau cheminė pluoštinių celiuliozinių medžiagų plaušiena (išskyrus medienos plaušieną, medvilnės 
pūko plaušieną ir pluoštinę plaušieną, gautą iš perdirbti skirto popieriaus arba kartono (atliekų ir 
liekanų)) 

4707 10 Perdirbti skirtas nebalintas kraftpopieris ar kartonas arba gofruotas popierius ar kartonas (atliekos ir 
liekanos) 

4707 20 Perdirbti skirtas popierius arba kartonas (atliekos ir liekanos), daugiausia pagamintas iš balintos cheminės 
plaušienos, kurio visa masė nedažyta 

4707 30 Perdirbti skirtas popierius arba kartonas (atliekos ir liekanos), daugiausia pagamintas iš mechaninės 
popieriaus plaušienos, pavyzdžiui, laikraščiai, žurnalai ir panašūs spaudiniai 

4707 90 Perdirbti skirtas popierius arba kartonas (atliekos ir liekanos), įskaitant nerūšiuotas atliekas ir liekanas 
(išskyrus nebalinto kraftpopierio ar kartono arba gofruoto popieriaus ar kartono atliekas ir liekanas, 
popieriaus ar kartono, daugiausia pagaminto iš balintos cheminės plaušienos, kurio visa masė nedažyta, 
atliekas ir liekanas, popieriaus ar kartono, daugiausia pagaminto iš mechaninės plaušienos, atliekas ir 
liekanas bei popieriaus vatą) 

5101 11 Neplauta kirpta vilna, įskaitant prieš kirpimą plautą vilną, nekaršta ir nešukuota 

5101 19 Neplauta vilna, įskaitant prieš kirpimą plautą vilną, nekaršta ir nešukuota (išskyrus kirptą vilną) 

5101 21 Kirpta vilna, plauta, nekarbonizuota, nekaršta ir nešukuota 

5101 29 Plauta vilna, nekarbonizuota, nekaršta ir nešukuota (išskyrus kirptą vilną) 

5101 30 Karbonizuota vilna, nekaršta ir nešukuota 

5102 11 Kašmyro (cashmere) ožkų plaukai, nekaršti ir nešukuoti 

5102 19 Švelniavilnių gyvūnų plaukai, nekaršti ir nešukuoti (išskyrus vilną ir Kašmyro (cashmere) ožkų plaukus) 

5102 20 Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukai, nekaršti ir nešukuoti (išskyrus vilną, plaukus ir šerius, naudojamus šluotų 
ir šepečių gamyboje ir karčių arba uodegos ašutus) 

5103 10 Vilnos arba švelniavilnių gyvūnų plaukų šukuotinės pašukos (išskyrus išplaušintas žaliavas) 

5103 20 Vilnos arba švelniavilnių gyvūnų plaukų atliekos, įskaitant verpalų atliekas (išskyrus šukuotines pašukas 
ir išplaušintas žaliavas) 

5103 30 Šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų atliekos, įskaitant verpalų atliekas (išskyrus išplaušintas žaliavas, plaukų ir 
šerių atliekas, naudojamas šluotų ir šepečių gamyboje ir karčių arba uodegos ašutus) 

5104 00 Vilnos arba švelniavilnių ar šiurkščiavilnių gyvūnų plaukų išplaušinta žaliava, nekaršta ir nešukuota 

5105 29 Šukuota vilna (išskyrus šukuotus vilnos gabalus (sluoksną)) 

5105 31 Sukaršti arba šukuoti Kašmyro (cashmere) ožkų plaukai 

5107 10 Šukuotos vilnos verpalai, kurių sudėtyje vilna sudaro ne mažiau kaip 85 % masės (išskyrus verpalus, 
skirtus mažmeninei prekybai) 

5201 00 Medvilnė, nekaršta ir nešukuota 

5202 10 Medvilnės verpalų atliekos, įskaitant siūlų atliekas 

5202 91 Išplaušinta medvilnės žaliava 

5202 99 Medvilnės atliekos (išskyrus verpalų atliekas, siūlų atliekas ir išplaušintą žaliavą)

LT L 57/70 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

5203 00 Karšta arba šukuota medvilnė 

5205 12 Pirminiai medvilnės verpalai iš nešukuotų pluoštų, kurių sudėtyje medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % 
masės ir kurių ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne mažesnis kaip 232,56 decitekso 
(metrinis numeris didesnis kaip 14, bet ne didesnis kaip 43) (išskyrus siuvimo siūlus ir verpalus, skirtus 
mažmeninei prekybai) 

5205 13 Pirminiai medvilnės verpalai iš nešukuotų pluoštų, kurių sudėtyje medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % 
masės ir kurių ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne mažesnis kaip 192,31 decitekso 
(metrinis numeris didesnis kaip 43, bet ne didesnis kaip 52) (išskyrus siuvimo siūlus ir verpalus, skirtus 
mažmeninei prekybai) 

5205 22 Pirminiai medvilnės verpalai iš šukuotų pluoštų, kurių sudėtyje medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % 
masės ir kurių ilginis tankis mažesnis kaip 714,29 decitekso, bet ne mažesnis kaip 232,56 decitekso 
(metrinis numeris didesnis kaip 14, bet ne didesnis kaip 43) (išskyrus siuvimo siūlus ir verpalus, skirtus 
mažmeninei prekybai) 

5205 23 Pirminiai medvilnės verpalai iš šukuotų pluoštų, kurių sudėtyje medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % 
masės ir kurių ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, bet ne mažesnis kaip 192,31 decitekso 
(metrinis numeris didesnis kaip 43, bet ne didesnis kaip 52) (išskyrus siuvimo siūlus ir verpalus, skirtus 
mažmeninei prekybai) 

5205 24 Pirminiai medvilnės verpalai iš šukuotų pluoštų, kurių sudėtyje medvilnė sudaro ne mažiau kaip 85 % 
masės ir kurių ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, bet ne mažesnis kaip 125 deciteksai 
(metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne didesnis kaip 80) (išskyrus siuvimo siūlus ir verpalus, skirtus 
mažmeninei prekybai) 

5205 33 Antriniai arba daugiasukiai medvilnės verpalai iš nešukuotų pluoštų, kurių sudėtyje medvilnė sudaro ne 
mažiau kaip 85 % masės ir kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 232,56 decitekso, 
bet ne mažesnis kaip 192,31 decitekso (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 43, bet ne 
didesnis kaip 52) (išskyrus siuvimo siūlus ir verpalus, skirtus mažmeninei prekybai) 

5205 34 Antriniai arba daugiasukiai medvilnės verpalai iš nešukuotų pluoštų, kurių sudėtyje medvilnė sudaro ne 
mažiau kaip 85 % masės ir kurių atskiro pirminio verpalo ilginis tankis mažesnis kaip 192,31 decitekso, 
bet ne mažesnis kaip 125 deciteksai (pirminio verpalo metrinis numeris didesnis kaip 52, bet ne didesnis 
kaip 80) (išskyrus siuvimo siūlus ir verpalus, skirtus mažmeninei prekybai) 

5206 15 Pirminiai medvilnės verpalai, kurių sudėtyje yra daugiausia medvilnės, bet jos yra mažiau kaip 85 % 
masės, iš nešukuotų pluoštų, ir kurių ilginis tankis mažesnis kaip 125 deciteksai (metrinis numeris 
didesnis kaip 80) (išskyrus siuvimo siūlus ir verpalus, skirtus mažmeninei prekybai) 

5301 30 Linų pakulos ir atliekos, įskaitant verpalų atliekas ir išplaušintą žaliavą 

7101 10 Gamtiniai perlai, apdoroti arba neapdoroti, surūšiuoti arba nesurūšiuoti, tačiau nesuverti, neaptaisyti ir 
neįtvirtinti, gamtiniai perlai, laikinai suverti gabenimo patogumui (išskyrus perlamutrą) 

7101 21 Dirbtiniu būdu išauginti perlai, neapdoroti, surūšiuoti arba nesurūšiuoti 

7101 22 Dirbtiniu būdu išauginti perlai, apdoroti, surūšiuoti arba nesurūšiuoti, tačiau nesuverti, neaptaisyti ir 
neįtvirtinti, apdoroti, dirbtiniu būdu išauginti perlai, laikinai suverti gabenimo patogumui 

7102 10 Deimantai, nesurūšiuoti 

7102 21 Pramoniniai deimantai, neapdoroti arba tik supjaustyti, suskaldyti arba grubiai apdoroti 

7102 29 Pramoniniai deimantai, apdoroti, tačiau neaptaisyti arba neįtvirtinti (išskyrus neaptaisytus akmenis, 
skirtus surinkti patefono adatoms, akmenis, tinkamus naudoti kaip matuoklių, matavimo prietaisų 
arba kitų dirbinių, klasifikuojamų 90 skirsnyje, dalis) 

7102 31 Nepramoniniai deimantai, neapdoroti arba tik supjaustyti, suskaldyti arba grubiai apdoroti (išskyrus 
pramoninius deimantus) 

7102 39 Deimantai, apdoroti, tačiau neaptaisyti arba neįtvirtinti (išskyrus pramoninius deimantus) 

7103 10 Brangakmeniai ir pusbrangiai akmenys, neapdoroti arba tik supjaustyti ar grubiai apdoroti suformuojant 
tam tikros formos ruošinius, surūšiuoti arba nesurūšiuoti (išskyrus deimantus ir brangakmenių bei 
pusbrangių akmenų imitacijas) 

7103 91 Rubinai, safyrai ir smaragdai, apdoroti, surūšiuoti arba nesurūšiuoti, tačiau nesuverti, neaptaisyti arba 
neįtvirtinti; rubinai, safyrai ir smaragdai, apdoroti, nesurūšiuoti, laikinai suverti gabenimo patogumui 
(išskyrus rubinus, safyrus ir smaragdus, tik supjaustytus ar grubiai apdorotus suformuojant tam tikros 
formos ruošinius, brangakmenių ir pusbrangių akmenų imitacijas) 

7103 99 Brangakmeniai ir pusbrangiai akmenys, apdoroti, surūšiuoti arba nesurūšiuoti, tačiau nesuverti, neap
taisyti arba neįtvirtinti; brangakmeniai ir pusbrangiai akmenys, apdoroti, nesurūšiuoti, laikinai suverti 
gabenimo patogumui (išskyrus brangakmenius ir pusbrangius akmenis, tik supjaustytus ar grubiai apdo
rotus suformuojant tam tikros formos ruošinius, deimantus, rubinus, safyrus ir smaragdus, brangak
menių ir pusbrangių akmenų imitacijas)

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/71



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

7104 10 Pjezoelektrinis kvarcas iš sintetinio arba regeneruoto akmens, apdorotas arba neapdorotas, surūšiuotas 
arba nesurūšiuotas, tačiau nesuvertas, neaptaisytas arba neįtvirtintas 

7104 20 Sintetiniai arba regeneruoti brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys, neapdoroti arba tik supjaustyti ar 
grubiai apdoroti suformuojant tam tikros formos ruošinius, surūšiuoti arba nesurūšiuoti (išskyrus pjezoe
lektrinį kvarcą) 

7104 90 Sintetiniai arba regeneruoti brangakmeniai arba pusbrangiai akmenys, apdoroti, surūšiuoti arba nesurū 
šiuoti, tačiau nesuverti, neaptaisyti arba neįtvirtinti, nesurūšiuoti sintetiniai arba regeneruoti brangakme
niai arba pusbrangiai akmenys, laikinai suverti gabenimo patogumui (išskyrus akmenis, tik supjaustytus 
arba grubiai apdorotus suformuojant tam tikros formos ruošinius, taip pat pjezoelektrinį kvarcą) 

7105 10 Deimantų, įskaitant sintetinius deimantus, dulkės ir milteliai 

7105 90 Gamtinių arba sintetinių brangakmenių arba pusbrangių akmenų dulkės ir milteliai (išskyrus deimantų 
dulkes ir miltelius) 

7106 10 Sidabro, įskaitant sidabrą, padengtą auksu arba platina, milteliai 

7106 91 Sidabras, įskaitant sidabrą, padengtą auksu arba platina, neapdorotas (išskyrus miltelių pavidalą turintį 
sidabrą) 

7106 92 Sidabras, įskaitant sidabrą, padengtą auksu arba platina, pusiau apdorotas 

7107 00 Netaurieji metalai, plakiruoti sidabru, neapdoroti labiau už pusiau apdorotus 

7108 11 Aukso miltai, įskaitant auksą, padengtą platina, neskirtas monetoms kaldinti 

7108 12 Auksas, įskaitant auksą, padengtą platina, neapdorotas, neskirtas monetoms kaldinti (išskyrus miltelių 
pavidalą turintį auksą) 

7108 13 Auksas, įskaitant auksą, padengtą platina, pusiau apdorotas, neskirtas monetoms kaldinti 

7108 20 Auksas, skirtas monetoms kaldinti 

7109 00 Netaurieji metalai arba sidabras, plakiruoti auksu, neapdoroti labiau už pusiau apdorotus 

7110 11 Platina, neapdorota arba turinti miltelių pavidalą 

7110 19 Platina, pusiau apdorota 

7110 21 Paladis, neapdorotas arba turintis miltelių pavidalą 

7110 29 Paladis, pusiau apdorotas 

7110 31 Rodis, neapdorotas arba turintis miltelių pavidalą 

7110 39 Rodis, pusiau apdorotas 

7110 41 Iridis, osmis ir rutenis, neapdoroti arba turintys miltelių pavidalą 

7110 49 Iridis, osmis ir rutenis, pusiau apdoroti 

7111 00 Netaurieji metalai, sidabras arba auksas, plakiruoti platina, neapdoroti labiau už pusiau apdorotus 

7112 30 Pelenai, kurių sudėtyje yra tauriojo metalo arba tauriojo metalo junginių 

7112 91 Aukso, įskaitant metalus, plakiruotus auksu, atliekos ir laužas bei kitos atliekos ir laužas, kurių sudėtyje 
yra aukso arba aukso junginių, dažniausiai naudojami tauriajam metalui regeneruoti (išskyrus pelenus, 
kurių sudėtyje yra aukso arba aukso junginių, aukso atliekas ir laužą, sulydytus į neapdorotus blokus, 
luitus arba panašias formas, ir sąšlavas bei pelenus, kurių sudėtyje yra tauriųjų metalų) 

7112 92 Platinos, įskaitant metalus, plakiruotus platina, atliekos ir laužas bei kitos atliekos ir laužas, kurių 
sudėtyje yra platinos arba platinos junginių, dažniausiai naudojami tauriajam metalui regeneruoti 
(išskyrus pelenus, kurių sudėtyje yra platinos arba platinos junginių, platinos atliekas ir laužą, sulydytus 
į neapdorotus blokus, luitus arba panašias formas, ir sąšlavas, kurių sudėtyje yra kitų tauriųjų metalų) 

7112 99 Sidabro, įskaitant metalus, plakiruotus sidabru, atliekos ir laužas bei kitos atliekos ir laužas, kurių 
sudėtyje yra sidabro arba sidabro junginių, dažniausiai naudojami tauriajam metalui regeneruoti (išskyrus 
pelenus ir tauriųjų metalų atliekas ir laužą, sulydytus į neapdorotus blokus, luitus arba panašias formas)

LT L 57/72 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

7201 10 Nelegiruotasis ketus, turintis luitų, blokų arba kitų pirminių formų pavidalą, kurio sudėtyje esantis 
fosforas sudaro ne daugiau kaip 0,5 % masės 

7201 20 Nelegiruotasis ketus, turintis luitų, blokų arba kitų pirminių formų pavidalą, kurio sudėtyje esantis 
fosforas sudaro daugiau kaip 0,5 % masės 

7201 50 Legiruotasis ketus ir veidrodinis ketus (spiegeleisen), turintys luitų, blokų arba kitų pirminių formų 
pavidalą 

7202 11 Feromanganas, kurio sudėtyje esanti anglis sudaro daugiau kaip 2 % masės 

7202 19 Feromanganas, kurio sudėtyje esanti anglis sudaro ne daugiau kaip 2 % masės 

7202 21 Ferosilicis, kurio sudėtyje esantis silicis sudaro daugiau kaip 55 % masės 

7202 29 Ferosilicis, kurio sudėtyje esantis silicis sudaro ne daugiau kaip 55 % masės 

7202 30 Ferosilikomanganas 

7202 41 Ferochromas, kurio sudėtyje esanti anglis sudaro daugiau kaip 4 % masės 

7202 49 Ferochromas, kurio sudėtyje esanti anglis sudaro ne daugiau kaip 4 % masės 

7202 50 Ferosilikochromas 

7202 60 Feronikelis 

7202 70 Feromolibdenas 

7202 80 Ferovolframas ir ferosilikovolframas 

7202 91 Ferotitanas ir ferosilikotitanas 

7202 92 Ferovanadis 

7202 93 Feroniobis 

7202 99 Ferolydiniai (išskyrus feromanganą, ferosilicį, ferosilikomanganą, ferochromą, ferosilikochromą, feroni
kelį, feromolibdeną, ferovolframą, ferosilikovolframą, ferotitaną, ferosilikotitaną, ferovanadį ir feroniobį) 

7203 10 Juodųjų metalų produktai, gauti tiesiogiai redukuojant geležies rūdą, turintys luitų, granulių arba panašių 
formų pavidalą 

7203 90 Korėti juodųjų metalų produktai, gauti smulkinant išlydytą ketų, geležis, kurios grynumas ne mažesnis 
kaip 99,94 % masės, turintys luitų, granulių arba panašių formų pavidalą 

7205 10 Ketaus, veidrodinio ketaus (spiegeleisen), geležies arba plieno granulės (išskyrus ferolydinių granules, 
geležies arba plieno tekinimo ir kitokias drožles, tam tikrus mažo kalibro gaminius, defektų turinčius 
rutulinių guolių rutuliukus) 

7205 21 Legiruotojo plieno milteliai (išskyrus ferolydinių miltelius ir radioaktyvius geležies miltelius (izotopus)) 

7205 29 Ketaus, veidrodinio ketaus (spiegeleisen), geležies arba nelegiruotojo plieno milteliai (išskyrus ferolydinių 
miltelius ir radioaktyvius geležies miltelius (izotopus)) 

7206 10 Geležies ir nelegiruotojo plieno luitai (išskyrus perlydyto laužo liejinius, ištisinio liejimo produktus ir 
geležį, klasifikuojamą 7203 pozicijoje) 

7206 90 Geležis ir nelegiruotasis plienas, turintys pudlinguotų strypų arba kitų pirminių formų pavidalą (išskyrus 
luitus, perlydyto laužo liejinius, ištisinio liejimo produktus ir geležį, klasifikuojamą 7203 pozicijoje) 

7207 11 Geležies arba nelegiruotojo plieno pusgaminiai, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro mažiau kaip 0,25 % 
masės, kvadratinio arba stačiakampio skerspjūvio, kurių plotis mažesnis už dvigubą storį 

7207 12 Geležies arba nelegiruotojo plieno pusgaminiai, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro mažiau kaip 0,25 % 
masės, stačiakampio (išskyrus kvadratinį) skerspjūvio, kurių plotis ne mažesnis už dvigubą storį 

7207 19 Geležies arba nelegiruotojo plieno pusgaminiai, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro mažiau kaip 0,25 % 
masės, skritulio arba daugiakampio, išskyrus kvadratinį arba stačiakampį, formos skerspjūvio

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/73



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

7207 20 Geležies arba nelegiruotojo plieno pusgaminiai, kurių sudėtyje esanti anglis sudaro ne mažiau kaip 
0,25 % masės 

7218 10 Nerūdijantysis plienas, turintis luitų arba kitų pirminių formų pavidalą (išskyrus atliekas ir laužą, turin 
čius luitų pavidalą, ir produktus, pagamintus ištisinio liejimo būdu) 

7218 91 Nerūdijančiojo plieno pusgaminiai, stačiakampio (išskyrus kvadratinį) skerspjūvio 

7218 99 Nerūdijančiojo plieno pusgaminiai (išskyrus stačiakampio (išskyrus kvadratinį) skerspjūvio pusgaminius) 

7224 10 Legiruotasis plienas, išskyrus nerūdijantįjį, turintis luitų arba kitų pirminių formų pavidalą (išskyrus luitų 
pavidalo atliekas ir laužą bei produktus, pagamintus ištisinio liejimo būdu) 

7224 90 Legiruotojo, išskyrus nerūdijantįjį, plieno pusgaminiai 

7401 00 Vario šteinai, cementinis varis (nusodintasis varis) 

7402 00 Nerafinuotasis varis; variniai anodai, skirti elektrocheminiam rafinavimui 

7403 11 Rafinuotasis varis, turintis katodų ir katodų sekcijų pavidalą 

7403 12 Rafinuotasis varis, turintis vielos gamybai skirtų juostų pavidalą 

7403 13 Rafinuotasis varis, turintis ruošinių pavidalą 

7403 19 Neapdorotas rafinuotasis varis (išskyrus varį, turintį ruošinių, vielos gamybai skirtų juostų, katodų ir 
katodų sekcijų pavidalą) 

7403 21 Neapdoroti vario-cinko netaurieji lydiniai (žalvaris) 

7403 22 Neapdoroti vario-alavo netaurieji lydiniai (bronza) 

7403 29 Neapdoroti vario lydiniai (išskyrus vario-cinko netauriuosius lydinius (žalvarį), vario-alavo netauriuosius 
lydinius (bronzą), vario-nikelio netauriuosius lydinius (melchiorą), vario-nikelio-cinko netauriuosius lydi
nius (naujasidabrį) ir vario lydinius, klasifikuojamus 7405 pozicijoje) 

7404 00 Vario atliekos ir laužas (išskyrus luitus arba kitas panašias neapdorotas formas iš perlydytų vario atliekų 
ir laužo, pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra vario, galvaninių elementų, galvaninių baterijų ir elektros 
akumuliatorių atliekas ir laužą) 

7405 00 Vario ligatūros (išskyrus vario-fosforo junginius (vario fosfidus), kurių sudėtyje fosforas sudaro daugiau 
kaip 15 % masės) 

7406 10 Vario milteliai, neplokštelinės struktūros (išskyrus vario granules) 

7406 20 Vario milteliai, plokštelinės struktūros, ir vario žvyneliai (išskyrus vario granules ir blizgučius, klasifi
kuojamus 8308 pozicijoje) 

7504 00 Nikelio milteliai ir žvyneliai (išskyrus nikelio oksido aglomeratus) 

7601 10 Nelegiruotasis aliuminis, neapdorotas 

7601 20 Neapdoroto aliuminio lydiniai 

7602 00 Aliuminio atliekos ir laužas (išskyrus šlaką, žvynus ir panašias geležies ir plieno gamybos atliekas, kurių 
sudėtyje yra silikatų pavidalo atgaminamo aliuminio, luitų pavidalo ar kitų panašių pirminių formų 
pavidalo perlydytas aliuminio atliekas ir laužą, pelenus ir likučius, susidariusius aliuminio gamybos metu) 

7603 10 Aliuminio milteliai, neplokštelinės struktūros (išskyrus aliuminio granules) 

7603 20 Aliuminio milteliai, plokštelinės struktūros, ir aliuminio žvyneliai (išskyrus aliuminio granules ir blizgu 
čius) 

7801 10 Neapdorotas rafinuotasis švinas 

7801 91 Neapdorotas švinas, kurio sudėtyje esančio stibio masė dominuoja, lyginant su kitų elementų mase

LT L 57/74 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

7801 99 Neapdorotas švinas (išskyrus rafinuotąjį šviną ir šviną, kurio sudėtyje esančio stibio masė dominuoja, 
lyginant su kitų elementų mase) 

7802 00 Švino atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, susidariusius švino gamybos metu ir klasifikuojamus 
2620 pozicijoje, bei perlydytų švino, klasifikuojamo 7801 pozicijoje, atliekų ir laužo luitus arba kitas 
panašias neapdorotas formas, galvaninių elementų, galvaninių baterijų ir elektros akumuliatorių atliekas 
ir laužą) 

7804 20 Švino milteliai ir žvyneliai (išskyrus švino granules ir blizgučius, klasifikuojamus 8308 pozicijoje) 

7901 11 Neapdorotas cinkas, nelegiruotasis, kurio sudėtyje esantis cinkas sudaro ne mažiau kaip 99,99 % masės 

7901 12 Neapdorotas cinkas, nelegiruotasis, kurio sudėtyje esantis cinkas sudaro mažiau kaip 99,99 % masės 

7901 20 Neapdoroto cinko lydiniai 

7902 00 Cinko atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, susidariusius cinko gamybos metu ir klasifikuo
jamus 2620 pozicijoje, perlydytų cinko, klasifikuojamo 7901 pozicijoje, atliekų ir laužo luitus ir kitas 
panašias neapdorotas formas, galvaninių elementų, galvaninių baterijų ir elektros akumuliatorių atliekas 
ir laužą) 

7903 10 Cinko dulkės 

7903 90 Cinko milteliai ir žvyneliai (išskyrus cinko granules, blizgučius, klasifikuojamus 8308 pozicijoje, ir cinko 
dulkes) 

8001 10 Neapdorotas alavas, nelegiruotasis 

8001 20 Neapdoroto alavo lydiniai 

8002 00 Alavo atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, susidariusius alavo gamybos metu ir klasifikuojamus 
2620 pozicijoje, bei perlydytų alavo, klasifikuojamo 8001 pozicijoje, atliekų ir laužo luitus ir panašias 
neapdorotas formas) 

8101 10 Volframo milteliai 

8101 94 Neapdorotas volframas, įskaitant volframo strypus ir juostas, pagamintus paprasto sukepinimo būdu 

8101 97 Volframo atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra volframo) 

8102 10 Molibdeno milteliai 

8102 94 Neapdorotas molibdenas, įskaitant strypus ir juostas, pagamintus paprasto sukepinimo būdu 

8102 97 Molibdeno atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra molibdeno) 

8103 20 Neapdorotas tantalas, įskaitant tantalo strypus ir juostas, pagamintus paprasto sukepinimo būdu; tantalo 
milteliai 

8103 30 Tantalo atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra tantalo) 

8104 11 Neapdorotas magnis, kurio sudėtyje esantis magnis sudaro ne mažiau kaip 99,8 % masės 

8104 19 Neapdorotas magnis, kurio sudėtyje esantis magnis sudaro mažiau kaip 99,8 % masės 

8104 20 Magnio atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra magnio, pjuvenas, drožles ir 
granules, surūšiuotas pagal dydį) 

8104 30 Magnio pjuvenos, drožlės ir granulės, surūšiuotos pagal dydį; magnio milteliai 

8105 20 Kobalto šteinai ir kiti tarpiniai kobalto metalurgijos produktai; neapdorotas kobaltas; kobalto milteliai 

8105 30 Kobalto atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra kobalto) 

8106 00 Bismutas ir bismuto gaminiai, nenurodyti kitoje vietoje; bismuto atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir 
liekanas, kurių sudėtyje yra bismuto) 

8107 20 Neapdorotas kadmis; kadmio milteliai 

8107 30 Kadmio atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra kadmio) 

8108 20 Neapdorotas titanas; titano milteliai

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/75



SS kodas ( 1 ) Aprašymas (*) 

8108 30 Titano atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra titano) 

8109 20 Neapdorotas cirkonis; cirkonio milteliai 

8109 30 Cirkonio atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra cirkonio) 

8110 10 Neapdorotas stibis; stibio milteliai 

8110 20 Stibio atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra stibio) 

8111 00 Manganas ir mangano gaminiai, nenurodyti kitoje vietoje; mangano atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir 
liekanas, kurių sudėtyje yra mangano) 

8112 12 Neapdorotas berilis; berilio milteliai 

8112 13 Berilio atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra berilio) 

8112 21 Neapdorotas chromas; chromo milteliai 

8112 22 Chromo atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra chromo, ir chromo lydinius, 
kurių sudėtyje esantis nikelis sudaro daugiau kaip 10 % masės) 

8112 51 Neapdorotas talis; talio milteliai 

8112 52 Talio atliekos ir laužas (išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra talio) 

8112 92 Neapdorotas hafnis (celtis), niobis (kolumbis), renis, galis ir indis; šių metalų milteliai, atliekos ir laužas 
(išskyrus pelenus ir liekanas, kurių sudėtyje yra šių metalų) 

( 1 ) Muitų sąjungos bendras išorinis muitų tarifas nuo 2010 m. gruodžio 1 d. 
(*) Taikant šį prekių sąrašą prekės apibūdinamos tik SS kodais. Prekių aprašymai pateikti patogumui.

LT L 57/76 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 2 29



2. Europos Sąjungos laiškas 

2011 m. gruodžio 16 d., Ženeva 

Gerbiamoji Ministre, 

turime garbės pranešti, kad šiandien gautas šis Jūsų laiškas: 

„Po Rusijos Federacijos ir Europos Sąjungos (toliau – Šalys) derybų dėl eksporto muitų žaliavoms nusta
tymo arba padidinimo Šalys susitarė dėl toliau išdėstytų dalykų. 

Rusijos Federacijos Vyriausybė deda visas pastangas nenustatyti arba nedidinti eksporto muitų, šio laiško 
priede išvardytoms žaliavoms. Šis sąrašas parengtas remiantis toliau išdėstytais kriterijais. 

Tai yra žaliavos, neįtrauktos į Rusijos Federacijos nuolaidų ir įsipareigojimų dėl prekių sąrašo Pasaulio 
prekybos organizacijoje (PPO) V dalį, kurių Rusijos Federacija gamina arba eksportuoja daugiau nei 10 
procentų visų gaminamų arba eksportuojamų žaliavų, arba kurios Europos Sąjungai ypač svarbios 
importo požiūriu (dabar arba potencialiai), arba dėl kurių yra visuotinės pasiūlos sutrikimo pavojus. 

Svarstydama, ar nustatyti arba padidinti eksporto muitus toms žaliavoms, Rusijos Federacijos Vyriausybė 
bent prieš 2 mėnesius iki tokių priemonių įgyvendinimo konsultuojasi su Europos Komisija, siekdama 
abiem Šalims priimtino sprendimo. 

Šio laiško nuostatos netaikomos šio laiško priedo sąraše išvardytiems produktams, taip pat įtrauktiems į 
Rusijos Federacijos nuolaidų ir įsipareigojimų dėl prekių sąrašo PPO, susijusio su eksporto muitais, V dalį. 

Jeigu Europos Sąjunga patvirtina sutinkanti su tuo, kas išdėstyta šiame laiške, siūlome, kad šiuo laišku ir 
Europos Sąjungos atsakymu būtų nustatomas Rusijos Federacijos ir Europos Sąjungos susitarimas dėl 
eksporto muitų žaliavoms nustatymo arba didinimo. Šis susitarimas įsigalios Šalių pasikeitimo raštiškais 
pranešimais, patvirtinančiais atitinkamų vidaus procedūrų pabaigą, dieną. Susitarimas laikinai taikomas 
nuo Rusijos Federacijos įstojimo į PPO dienos.“ 

Europos Sąjungai garbė patvirtinti, kad ji sutinka su šio laiško turiniu. 

Su didele pagarba 

Europos Sąjungos vardu

LT 2012 2 29 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 57/77


	Europos Sąjungos ir Rusijos Federacijos susitarimas pasikeičiant laiškais dėl eksporto muitų žaliavoms nustatymo arba padidinimo

